
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 393 DEL 31/03/2020

OGGETTO: Corsi di formazione, informazione ed addestramento per i dipendenti comunali - D.Lgs 
n. 81/2008 - Liquidazione spese preventivamente impegnate in favore della Ditta CSA 
TEAM SRL.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con  provvedimento del  Sindaco n.  8 del  21.05.2019 la  sottoscritta  veniva nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

Richiamata la  determinazione n.  1299 del  29 ottobre  2019 con quale si  affidava alla  società  CSA
TEAM srl  con  sede  in  l’Aquila,  il  servizio  di  formazione  del  dipendenti  comunali  in  materia  di
sicurezza e  prevenzione sui luoghi di lavoro, in particolare un corso di addestramento e formazione
per i dipendenti comunali addetti alla segnaletica stradale e 1 corso per addetti antincendio – rischio
medio, al costo di € 1.464,00 I.V.A. compresa;

Acquisita,  dalla  società  CSA TEAM, fattura  n.  42/01  del  29  febbraio  2020,  dell’importo  di  €

1.464,00  e  ritenuto  procedere  alla  sua  liquidazione  avendo  verificato  che  il  servizio  è  stato

regolarmente reso ed avendo acquisito la documentazione relativa alla regolarità contributiva della

società (prot. INAIL_20440838 del 18 febbraio 2020 avente scadenza in data 17 giugno 2020);

Dato atto che si è ottemperato agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che

pertanto si è provveduto ad acquisire, dall’ANAC, il CIG (Z1A2A5059B);

Visti  il  T.U.  approvato  con D.Lgs.  n.  267/2000,  la  legge n.  241/1990,  lo  Statuto Comunale  ed il

Regolamento di contabilità;

 DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente:

di liquidare, alla ditta  CSA TEAM srl con sede in L’Aquila – alla località Boschetto di Pile – P.Iva

01764710669, la fattura n. 42/01 del 29 febbraio 2020, dell’importo di € 1.200,00 oltre Iva; 



Di imputare la spesa sull’impegno n. 1251 assunto sul cap. 108 del bilancio 2019;

Di liquidare la spesa nel modo che segue:

1)     per € 1.200,00, somma corrispondente all’imponibile, in favore della ditta con bonifico sul c/c

bancario avente il seguente codice IBAN:  IT 82C0312403600000000233204;

2)     Per € 264,00, somma corrispondente all’IVA in favore dell’erario nei modi e termini di legge;

Di dare atto che si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo di Gara Z1A2A5059B rilasciato

dall’ANAC, per gli adempimenti relativi al comma 1, art. 3, della legge 136/2010.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 473

del 30/03/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 31/03/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 473 del 30/03/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 638 1 1251 CSA TEAM S.R.L. UNIPERSONALE 1.464,00

TAGLIACOZZO, lì 06/04/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 640

Il  11/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  393 del 06/04/2020 con

oggetto:

Corsi di formazione, informazione ed addestramento per i dipendenti comunali - D.Lgs n. 81/2008 -

Liquidazione spese preventivamente impegnate in favore della Ditta CSA TEAM SRL.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 11/04/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


